
رقابت‌های لیگ برتر به‌خاطر بازی‌هایی که امروز قرار است در جام حذفی 
برگزار شود با وقفه کوتاهی مواجه شد و تیم‌هایی که از جام حذفی کنار رفتند، 
یکنان داخلی و  فرصت استراحت پیدا کردند. در همین راستا تعدادی از باز
خارجی پرسپولیس هم راهی سفر شدند. اما در این میان سعید صادقی در 
روزهایی که تمرینات تیمش تعطیل بود با یک مصدومیت شدید از ناحیه 
مچ پا مواجه شد تا مجبور شود پایش را گچ بگیرد. اگرچه خود او مدعی است 
که دوران نقاهتش چندان طولانی نخواهد بود و زود به تمرینات برخواهد 
گشت. البته که او تا پایان فصل نمی‌تواند در تمرینات شرکت کند و دوران 
بهبودی‌اش احتمالا هفت هشت هفته‌ای به طول خواهد انجامید. اما در مورد 
یاد است. خود او در مصاحبه‌ای  نحوه مصدومیت صادقی حرف و حدیث ز
که به نقل از او در یکی از سایت‌های خبری منتشر شده بود، گفته است در 
یکن  استخر سرخورده و مچ پایش شکسته اما برخی مدعی شده‌اند که این باز
در منزلش از بلندی به زمین افتاده است. در همین راستا با خبر شدیم که 
صادقی در ساعت یک بامداد روز گذشته با پای سالم در حال موتورسواری 
در شهرک راه‌آهن بوده است، اما در فاصله چند ساعت بعد عکس او نشسته 
روی ویلچر در فضای مجازی وایرال شد. البته هنوز دقیقا مشخص نیست 
گر او حرفه‌ای رفتار نکرده  یکن چیست و ا دلیل اصلی مصدومیت این باز
باشد باید منتظر جریمه از سوی کمیته انضباطی باشگاه باشد. پیش از این 
نیز در چند روز گذشته عکسی از صادقی در فضای مجازی منتشر شده بود 
که او در تمرینات بی‌انگیزه به‌نظر می‌آمد و این مساله نیز به مذاق هواداران 

این تیم خوش نیامد. 

 مصدومیت بیرو دردسرساز شد
علیرضا بیرانوند بعد از فیفا‌دی فروردین‌ماه با مصدومیت از ناحیه مچ‌دست 
به تمرینات پرسپولیس برگشت؛ هر چند گفته می‌شد که او با درد جزئی در 
ی دستش آورد بعد از  ی که رو ی تیم ملی رفت و با فشار همین ناحیه به اردو
ی تیم ملی دیگر نتوانست با دردش کنار بیاید و از این رو تصمیم  ترک اردو
گرفت مچ دستش را گچ بگیرد. او به توصیه پزشکان باید حداقل سه هفته 
دستش را در گچ نگه می‌داشت و دو تا سه هفته هم برای تقویت آن تمرینات 
ویژه و فیزیوتراپی را در برنامه‌هایش قرار می‌داد. اما بعد از عملکرد نه‌چندان 
ک در رقابت‌های  ی پرسپولیس با آلومینیوم ارا خوب امیررضا رفیعی در باز
جام حذفی و حذف سرخپوشان از جام حذفی، دیدار پرسپولیس و سپاهان 
بسیار حساس شد. در همین راستا بیرو تحت فشار قرار گرفت که زودتر 
خودش را برای بازگشت به میادین آماده کند و از این رو او یک هفته تا 10 
ی با سپاهان تا  روز زودتر از زمان در نظر گرفته شده استارت زد. بیرو در باز
ی با نساجی  حدی مراعات کرد و البته خیلی تحت فشار قرار نگرفت. در باز
ی در ناحیه مچ  ی دروازه سرخپوشان بیشتر شد و او در پایان باز هم فشار رو
دستش احساس درد کرد؛ هر چند او در صحنه گل نساجی هم دستانش را 
به‌سمت توپ نبرد و در این صحنه کاملا مشخص بود که او ترسید دستش 
ی پرسپولیس با هوادار دروازه بیرو بارها تهدید شد و او  را دراز کند. اما در باز
در چند صحنه مجبور شد به مچ دستش فشار بیاورد. به این خاطر اتفاقی 
که او ترسش را داشت رخ داد و حالا بیرو همان درد قبلی را در مچ دستش 
دارد. او فعا با این درد تا پایان فصل مدارا خواهد کرد و بعد از آن باید دوره 
درمانی جدیدی را برای بهبودی مچ دستش آغاز کند. در این میان تیم ملی 
ی رسمی با هنگ‌کنگ و  یخ‌های 16 و 22 خردادماه آینده دو باز هم در تار

ی هم به میدان  گر بخواهد در این دو باز ازبکستان خواهد داشت. بیرو ا
ی تیمش را برای فصل آینده  رود آن وقت ممکن است تمرینات آماده‌ساز
ی‌های آینده  از دست بدهد. البته این در شرایطی است که بیرو در باز
مصدومیتش تشدید نشود. قدر مسلم مربیان تیم ملی و پزشکان این تیم 
ی تیم ملی با دقت بررسی خواهند کرد  نیز شرایط بیرو را برای حضور در اردو

تا ماجرا فیفا‌دی گذشته تکرار نشود. 

 حمایت دوباره بزرگ‌ترهای تیم از اوسمار
مدیریت باشگاه پرسپولیس برای تمدید قرارداد با اوسمار تردید دارد و چند 
یلی خواسته  هفته‌ای است که امروز و فردا می‌کند. ابتدا از این مربی برز
شد برنامه‌ای را به آنها ارائه دهد و از آنجا که اوسمار از چند وقت پیش در 
حال طراحی برنامه خود برای فصل آینده بود، خیلی زود اقدام به این کار 
یلی در شرایط فعلی هم لیست خریدش را در  کرد. در‌حقیقت سرمربی برز
پست‌های مختلف آماده کرده و هم‌زمان با آغاز تمرینات سرخپوشان در 
... او فقط منتظر است باشگاه پرسپولیس اقدام  ی خارجی و تابستان، اردو
نهایی را در مورد تمدید قراردادش انجام دهد. در همین راستا نظر افشین 
پیروانی، سیدجلال حسینی و کاپیتان‌های پرسپولیس در مورد ادامه کار 
اوسمار در این تیم برای مدیریت این باشگاه مهم است. همان‌طور که درویش 
در زمستان برای انتخاب اوسمار با این نفرات مشورت کرد تا تصمیم نهایی 
را بگیرد. از این رو با خبر شدیم کاپیتان‌های پرسپولیس همچنان اعتقاد 
دارند اوسمار بهترین گزینه برای هدایت تیم‌شان است و خواهان تمدید 
قرارداد او هستند. به هر حال رابطه اوسمار با کاپیتان‌های تیمش خیلی 
خوب است و او در برخی از تصمیمات مهم پیرامون تیمش از آنها مشورت 
می‌گیرد. در کنار این مساله جایگاه کاپیتان‌های پرسپولیس هم به‌نوعی در 
ترکیب سرخپوشان محفوظ است و در چنین شرایطی حمایت دوباره آنها 
یلی چندان عجیب نیست. با این اتفاق شانس اوسمار برای  از سرمربی برز
یاد است مگر اینکه در هفته‌های پایانی لیگ  ماندن در پرسپولیس خیلی ز

اتفاق خاصی رخ دهد. 

 سرخپوشان منتظر پرداختی جدید باشگاه
باشگاه پرسپولیس آخرین پرداختی‌اش از اسپانسر اصلی خود در این 

یکنان خارجی  یافت و پرداختی به باز فصل که شرکت ایرانسل بود را در
تیمش را به حد نصاب لازم رساند تا آنها نوتیسی به باشگاه ندهند. 
در‌حال‌حاضر این باشگاه فقط 47 درصد قرارداد اعضای تیمش 
را پرداخت کرده است در‌حالی‌که فصل پیش در همین مقطع آنها 
حداقل 75 درصد قرارداد خود را گرفته بودند. سرخپوشان بابت این 
عقب‌ماندگی باشگاه در پرداختی‌ها نگران هستند و انتظارشان این 
یافتی‌های خوبی داشته باشند که  بود با تغییر مالکیت بتوانند در
فعلا 10 درصد قرارداد آنها در این مدت پرداخت شده و پاداش‌های 

بردها را هم به‌موقع گرفته‌اند. اما باشگاه پرسپولیس که از 
ابتدای فصل پیش‌بینی کسری 200 میلیارد 

تومانی بودجه‌اش را کرده بود، در شرایط 
فعلی همه امیدش به بانک شهر است تا 

بتواند مطالبات اعضای تیمش را پرداخت 
گر انجام نشود ممکن است  کند. پرداختی که ا

یادی برای این باشگاه به همراه داشته  دردسرهای ز
یکنان آزاد تا قبل از تسویه قرارداد  باشد. از این جهت که باز

یکنان هم دنبال فرصت هستند  حاضر به تمدید نخواهند بود و برخی از باز
فصل را با طلب سنگین تمام کنند بلکه بتوانند برای فسخ قرارداد اقدام کنند. 

حمایت دوباره بزرگ‌ترهای تیم از اوسمار برای تمدید قرارداد

مصدومیتی که دردسرساز شد
بیرانوند فیفا‌دی را از دست می‌دهد؟

احتمال جریمه برای هافبک مصدوم

ش
ورز

ش
ورز

پنجشنبه  ۲۷ اردیبهشت 1403 

شماره  41۳۹

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۱۵

آپشن‌هایی که بازهم برای پرسپولیس دردسرساز 
‌می‌شود

ضرر مالی دوباره سرخپوشان در صورت 
قهرمانی!

باشگاه پرسپولیس فصل پیش بابت دو قهرمانی تیمش در 
رقابت‌های لیگ و جام حذفی از نظر مالی متضرر شد، از این 
جهت که فوتبال ایران شاید تنها جایی باشد که برای قهرمان لیگ 
حرفه‌ای‌اش هیچ جایزه‌ای در نظر ندارد. در همین راستا باشگاه‌ها 
مجبورند برای ایجاد انگیزه بیشتر هم که شده پاداش ویژه‌ای برای 
قهرمانی تیم‌شان در نظر بگیرند. در همین راستا باشگاه پرسپولیس به 
گفته خود درویش فصل پیش بابت قهرمانی در دو جام ضرر کرد؛ چرا 
که مجبور شد 15 درصد از قرارداد اعضای تیمش را به عنوان پاداش 
به آنها پرداخت کند. هرچند هنوز 50 درصد رقم آن را سرخپوشان 
از باشگاه خود طلبکار هستند. شرایط این فصل پرسپولیس هم 
مشابه سال قبل است. با این تفاوت که پرسپولیس از جام حذفی 
گر  کنار رفته و فقط در لیگ امیدوار به قهرمانی است. اتفاقی که ا
یش مجبور است 10 درصد از قرارداد اعضای تیمش  رخ دهد درو
را به عنوان پاداش به آنها پرداخت کند. این در شرایطی است که 
پرسپولیس برخلاف سال پیش از نظر پرداختی به اعضای تیمش 
یافتی آنها را هنوز در فاصله سه  خیلی عقب است تا حدی که در

هفته مانده به اتمام لیگ به 50 درصد هم نرسانده است.

در صورت قطعی شدن قهرمانی تا پیش از پایان فصل

شاید آبی‌ها 6 خرداد جام بگیرند!
تیم فوتبال استقلال همچنان با یک امتیاز اختلاف در صدر جدول 
رده‌بندی لیگ برتر قرار دارد و در صورت پیروزی در سه دیدار باقی‌مانده 
در هفته پایانی رقابت‌ها جشن قهرمانی را برگزار خواهد کرد. این در حالی 
است که از سازمان لیگ خبر ‌می‌رسد برگزاری دیدارهای هفته‌های 
پایانی لیگ برتر در حالات مختلف مورد بررسی سازمان لیگ قرار گرفته 
و احتمالات برگزاری دیدارهای هفته پایانی سرخابی به منظور برگزاری 
جشن قهرمانی با توجه به نتایج پیش روی این دو تیم، در دست ارزیابی 
قرار دارد. بر همین اساس و طبق شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« و 
همانطور که پیش از این به آن پرداختیم درصورتی‌که پرسپولیسی‌ها تا 
پیش از هفته پایانی قهرمانی خود را قطعی کنند به‌طور حتم در بازی 
پایانی خود در ورزشگاه آزادی با هواداران‌شان جشن قهرمانی را برپا 
خواهند کرد؛ این در حالی است که اگر هر دو تیم تا پایان هفته سی‌ام 
همچنان در کورس باقی بمانند، احتمالا دیدار استقلال و پیکان در 
ورزشگاهی به جز دستگردی که ظرفیت میزبانی از هواداران را خواهد 
داشت برگزار خواهد شد. همچنین درصورتی‌که استقلال قهرمانی خود 
را تا قبل از پایان فصل قطعی کند، دو احتمال برگزاری دیدار با پیکان 
یک روز بعد از هفته پایانی لیگ )در صورت ابقای پیکان تا قبل از هفته 
( و همچنین برگزاری جشن قهرمانی احتمالی در دیدار با گل‌گهر  آخر
مورد بررسی قرار گرفته که طبق شنیده‌ها درصورتی‌که قهرمانی استقلال 
در بازی با حریف سیرجانی قطعی شود، این احتمال بیشتر خواهد 
بود که جام قهرمانی فصل بیست‌وسوم در پایان 
همین دیدار به شاگردان نکونام اهدا شود.

ضیایی آکاد‌می ‌را تحویل 
گرفت

برهانی سرمربی 
امیدها ‌می‌شود؟

روز گذشته و با اعلام فرشید سمیعی، سرپرست مدیرعاملی باشگاه 
کاد‌می‌  استقلال محمد حسین ضیایی به عنوان رئیس جدید آ
باشگاه استقلال منصوب شد. ضیایی سابقه سال‌‌ها فعالیت در 
عرصه مربیگری فوتبال و کشف استعدادهای جوان را در کارنامه 
ی در  یاست و خود دارد. این چهره روز گذشته و پیش از آن که خبر ر
کاد‌می ‌باشگاه استقلال به‌صورت رسمی ‌اعلام شود، در ورزشگاه  آ
امام رضا حاضر شده و ضمن بازدید از زیرساخت‌ها و امکانات 
کاد‌می‌ جلساتی را برگزار کرده  کاد‌می ‌باشگاه، با نیروها و کارمندان آ آ
و با آنها به گفت‌وگو مشغول شد. همچنین درباره انتخاب سرمربیان 
تیم‌های رده‌های سنی باشگاه استقلال نیز شنیده ‌می‌شود ضیایی 
در تماس با برخی افراد معتمد و اهالی فوتبال و همچنین چند 
پیشکسوت استقلالی از آنها در این رابطه به پرس‌وجو پرداخته تا در 
کاد‌می ‌استقلال، استارت موفقی داشته  همین سال اول حضور در آ
باشد. این در حالی است که درباره تیم امیدهای این باشگاه از آرش 
کاد‌می ‌باشگاه استقلال را در  برهانی که خود سابقه مدیریت بر آ

کارنامه دارد، به عنوان گزینه سرمربیگری این تیم نام برده ‌می‌شود.

تیم‌هایی که در تابستان درآمدزایی می‌کنند

باشگاه‌داری به سبک 3 تیم
لیگ برتر فوتبال ایران برخالف همه لیگ‌های معتبر دنیا درآمدی 
از حق‌پخش ندارد و همین مساله باعث شده در چند سال اخیر 
یادی در معرض ورشکستگی قرار گرفته یا برخی  باشگاه‌های ز
نیز حتی منحل هم شدند. در همین راستا در یکی دو فصل 
یه داده و هدف اصلی‌شان  اخیر یک‌سری از باشگاه‌ها تغییر رو
ی قرار دادند. به این شکل که  یکن‌ساز در لیگ برتر را بقا و باز
استعدادیاب‌های آنها در شهرستان‌های مختلف و همچنین 
یر نظر گرفته  ی‌های تیم‌های پایه و لیگ یک و دو را ز تهران باز
یکنان از  یکنان مستعد را جذب تیم‌شان می‌کنند. این باز و باز
یکنان جوان  سوی سرمربیانی که تبحر خاصی در استفاده از باز
ی گرفته شده و بعد از پیشرفت به تیم‌های متمول و  دارند به باز
همچنین سرخابی‌ها فروخته می‌شوند. باشگاه‌هایی مثل پیکان، 
ک و شمس‌آذر قزوین در این زمینه به‌مراتب خیلی  آلومینیوم ارا
بهتر از بقیه تیم‌ها بوده‌اند. در‌حالی‌که تیم‌هایی هم بوده‌اند در 
ینه کرده‌اند  این چند ساله به‌خاطر صنعتی بودن همواره فقط هز
و در نقل‌و‌انتقالات هم دنبال جذب ستاره‌های تیم‌های دیگر 
که بودجه‌ای  هستند. دسته‌ای دیگر از باشگاه‌ها هم هستند 
مشخصی دارند و بر طبق این بودجه تیم خود را بسته و وقتی 
خیال‌شان از بقا راحت می‌شود نیز با انگیزه کمتر در رقابت‌ها 
شرکت می‌کنند. اما در تابستان پیش‌رو تیم‌هایی مثل پیکان، 
آلومینیوم و شمس‌آذر احتمالا بیشترین خروجی را داشته باشند. 
یکنان  مخصوصا آلومینیوم و شمس‌آذر که در‌نظر دارند با فروش باز
جوان چهره شده خود تا حدی درآمدزایی کرده و برای فصل پیش‌رو 
یکنان مستعد دیگری را به لیست تیم‌شان اضافه کنند. در  نیز باز
یکن  یادی باز این بین هستند مربیانی که در پایان هر فصل تعداد ز
با خود از تیم یا تیم‌های سابق‌شان را با کمک برخی واسطه‌ها به 
یه‌ای که همچنان ادامه دارد و هیچ کمکی هم  همراه می‌برند، رو

به باشگاه‌ها نمی‌کند.

اخبار کوتاه

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

ی  خداحافظی دراماتیک مهدی طارمی در آخرین باز
خانگی پورتو با هواداران این تیم و گلی که در آخرین دقایق 
ی به ثمر رساند یکی از اتفاقات جالب این هفته در  باز
یادی هم داشت. حالا روزنامه  پا بود که بازتاب ز فوتبال ارو
یره دلواسپورت ایتالیا به بهانه انتقال این ستاره گلزن ایرانی به اینتر به  کور
بررسی عملکرد او در پورتو طی سه فصل حضورش در این باشگاه پرداخته 
ی برای این تیم موفق  و می‌نویسد: »مهاجم ایرانی پورتو در طول 4 فصل باز
شد 90 گل و 55 پاس گل در کارنامه‌اش ثبت کند. مهدی طارمی در تابستان 
قبلی هم در رادار خرید اینتر قرار داشت و این آمار به‌خوبی نشان می‌دهد 
این باشگاه چرا به خرید او اصرار داشت. در نهایت البته دو باشگاه بر سر 

ی رفت. البته  یچ به نرآتزور مبلغ انتقال طارمی به توافق نرسیدند و مارکو آرناتوو
میلان، تیم همشهری آنها هم تلاش‌هایی برای خرید طارمی داشت، اما حالا 
په مه‌آتزا شود.  یکن آزاد راهی جوز یکن ملی‌پوش قرار است به‌عنوان باز این باز
یکن ‌31ساله از آن دسته مهاجمانی است که هم در گلزنی و هم در  این باز
ی تبحر دارد و با توانایی حمل توپ بالا و همچنین قدرت بدنی خوبی  گلساز
که دارد می‌تواند مدافعان حریف را به دردسر بیندازد. آمار گل و پاس گل او 
در طول دوران حضورش در فوتبال پرتغال نشان می‌دهد او تخصص بالایی 
ی گل‌ها دارد و این می‌تواند برای هواداران اینتر در فصل  ی رو در تاثیرگذار
آینده امیدوارکننده باشد. در فصل 22-2021 او با 20 گل در لیگ و مجموع 
26 گل در تمامی رقابت‌ها نقش بسیار مهمی در قهرمانی تیمش در لیگ 

پرتغال داشت و سال بعد هم یکی از مدعیان عنوان آقای گلی بود. او البته 
این فصل کمی از آمار خوبش فاصله گرفته اما می‌تواند خریدی خوب برای 
یکنانی  اینتر باشد. او در فصل آینده برای حضور در ترکیب اصلی باید با باز
چون لئوتارو مارتینز و مارکوس تورام رقابت کند و به‌نظر می‌رسد کارش برای 
اینکه بتواند فیکس اینتر باشد بسیار دشوار است. با این حال کادر فنی اینتر 
یکن می‌تواند با استفاده از توانایی و شم گلزنی  به‌خوبی می‌دانند که این باز
خوبش رقیبی جدی برای مارتینز و تورام باشد و انگیزه آنها را برای حفظ 
گی تیمش را با آرایش 3-5-2  جایگاه‌شان در تیم بالاتر ببرد. سیمونه اینزا
راهی میدان می‌کند و در چنین شرایطی طارمی می‌تواند شانس خوبی برای 

جانشینی یکی از دو مهاجم تیم داشته باشد.«

 سایت TVP اسپورت لهستان در گزارشی به بررسی بدترین 
خریدهای فصل لیگ این کشور در فصلی که رو به پایان 
است پرداخته و نکته قابل توجه در این فهرست حضور 
ینگر ملی‌پوش ایرانی لخ‌پوزنان است که  علی قلی‌زاده، و
البته در این فصل با بدشانسی هم مواجه شد و بخش عمده فصل را به‌دلیل 
مصدومیت از دست داد. قلی‌زاده پس از انتقال به لیگ بلژیک و فوتبال 
پا توانست روند رو به رشد خود را حفظ کرده و در شارلروا به مهره‌ای ارزشمند  ارو
بدل شود. با این حال او به‌دلیل تکنیک بالای خود بعضا با خطاهای شدید 
یکنان حریف نیز مواجه شده و در این شرایط بارها دیدارهای تیمش را از  باز
دست داد. با این حال او در سال‌های گذشته چندین پیشنهاد خوب از 

کشورهای مختلف از‌جمله فرانسه داشت که در‌نهایت به نتیجه نرسید و در 
 TVP ابتدای این فصل بالاخره از شارلروا جدا شد و به لهستان رفت. سایت
یابی نکرده و می‌نویسد: »لخ‌پوزنان در  اسپورت این جابه‌جایی را موفق ارز
ینه هنگفتی را برای خرید علی قلی‌زاده انجام داد. او  ابتدای فصل هز
ی  یخ باشگاه بود و 1.8 میلیون یورو خرج رو درحقیقت گران‌ترین خرید تار
دست این باشگاه گذاشت. اما حالا باید گفت این انتقال به‌نوعی هدر دادن 
یکن ایرانی به‌شدت تکنیکی  پول و هزینه نامناسب بوده است. بله این باز
یادی دارد اما وقتی به لهستان آمد با  است و از نظر فنی قابلیت‌های ز
مصدومیتی از ناحیه منیسک مواجه بود که در‌نهایت باعث شد این 
یکنی  جابه‌جایی چندان به‌سود لخ‌پوزنان نباشد. این باشگاه در تلاش بود باز

را به‌خدمت بگیرد که در مراحل حساس لیگ و به‌خصوص دیدارهای 
پایی به کمک آنها بیاید و بتواند به قهرمانی  انتخابی برای تورنمنت‌های ارو
یکن مصدوم  ی این باز یسک آنها رو این تیم در لیگ نیز کمک کند، اما ر
جواب نداد و در‌نهایت آنها همه چیز را از دست دادند. بهبودی مصدومیت 
قلی‌زاده بسیار زمان‌بر بود و مدت‌ها طول کشید تا او بتواند برای این تیم به 
میدان برود. جالب اینکه وقتی او برگشت فقط 10 بار در لیگ و مجموعا 630 
ی از این دیدارها هم موفق نبود. در ماه آوریل او  ی کرد که در بسیار دقیقه باز
مجددا مصدوم شد و به این ترتیب ادامه فصل را نیز از دست داد. حالا به‌نظر 
می‌رسد او یکی از خریدهای ناموفق این فصل لیگ لهستان باشد و نمی‌تواند 

این عنوان را از خود دور کند. 

تمجید روزنامه ایتالیایی از خرید جدید اینتر

طارمی رقیبی جدی برای مارتینز و تورام

انتقاد سایت لهستانی بابت  انتقال قلی‌زاده

ریسک لخ‌پوزنان جواب نداد


